ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1502 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350, ramal- 201

email: cleidimaralemao@gmail.com

REQUERIMENTO Nº _____/2021

OFÍCIO Nº 0021/2021/GV-CA

Cariacica-ES, 19 de janeiro de 2021.

Exmo.Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cariacica
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO

Assunto: REVISÃO DE OBRA

 Requeiro a V. Ex.ª, por meio do presente instrumento legislativo, nos termos do

art. 14, incisos IX e XIV e no inciso XX do art. 90 da Lei Orgânica do Município de

Cariacica, após aprovação do Plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo Municipal para que estabeleça providências no sentido de REQUERER à

Secretaria Municipal de Obras, informações dos gastos das obras da praça, quadra

e demais serviços realizadas no Bairro Alice Coutinho, financiadas com o recurso

do PAC (programa de aceleração do crescimento), solicito ainda a revisão de toda a

planilha de custo e verificação garantias.

Tal pedido se justifica pelo fato de que os serviços não foram feitos a contento,

pois após concluídos, verifica se que, os materiais utilizados eram de baixa qualidade,

gasto muito alto com relação aos serviços prestados.

Pois sempre reivindiquei esta posição da Prefeitura na figura de cidadão comum,

porém agora na função de fiscalizador, solicito a esta casa a oportunidade de demonstrar

pra população que esta gestão encontra se empenhada com a transparência e qualidade

dos serviços.

Certo de contar com a sua honrosa consideração, desde já agradeço a atenção

despendida.

Atenciosamente,

Cleidimar Alemão.

                            Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310030003700340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

mailto:cleidimaralemao@gmail.com

		2021-01-20T08:45:45-0300